Администрация Белоярского городского поселения

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«28» января 2013 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	              № 005

О введении режима «Повышенная готовность» на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 N68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности №4 от 28 января 2013 года, Уставом муниципального образования «Белоярское городское поселение», в связи с порывами на водопроводной трассе, приведшее к отсутствию питьевой воды   в жилых домах, детских садах, объектах социальной важности, в целях предупреждения нанесения большого материального ущерба, защиты населения и оперативного реагирования на предупреждение и ликвидацию угрозы возникновения чрезвычайной ситуации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с  28 января 2013 г. на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение» режим функционирования «Повышенная готовность», в связи с участившимися случаями порывов водопроводных сетей, с принятием дополнительных мер по защите населения и территории от чрезвычайной ситуации.
2. Границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайные ситуации, определить в пределах зоны угрозы чрезвычайной ситуации объектам жизнеобеспечения, жилому сектору, учреждениям социальной сферы, организациям, обслуживающимся предприятием ООО «Универсал Сервис».

3. Ввести в действие календарный план перевода деятельности  Белоярского муниципального звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС) на режим повышенной готовности.
4. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий различных форм собственности:

4.1. Организовать на время действия режима «Повышенная готовность», дежурство в зданиях и учреждениях;

4.2. Принять меры  реагирования по обеспечению объектов, указанных в п.2 настоящего Постановления, привозной водой;

4.3. Предусмотреть резерв материальных ресурсов для проведения неотложных аварийно - восстановительных работ и создания необходимых условий для предупреждения ЧС и минимизации её негативного воздействия.

5. Рекомендовать Генеральному директору ООО «Универсал Сервис» (Мосиец М.А.) провести работу по скорейшему выявлению и устранению причин ограничения подачи воды, осуществлять всестороннее обеспечение проводимых мероприятий по недопущению осложнения обстановки, а при ликвидации последствий порывов на водопроводах  - всестороннее обеспечение аварийно-спасательных и других неотложных работ (АСДНР).
6.  Заместителю Главы Белоярского городского поселения (Щепин С.В.):
6.1. Ввести круглосуточное дежурство в администрации поселения;

6.2. Предусмотреть оповещение и усиление дежурных сил и средств аварийно-восстановительных бригад, коммунальных и дорожных служб, иметь в готовности необходимые запасы материально-технических средств для возможного проведения аварийно-восстановительных работ;

6.3. Предусмотреть привлечение дополнительных сил и финансово-материальных средств в установленном законом порядке. На основании соглашения №15 от 28.12.2012, заключенного с Администрацией Верхнекетского района, провести организационные мероприятия по предоставлению Администрации Белоярского городского поселения бюджетных ассигнований из  резервного фонда Администрации Верхнекетского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий;

6.4. Информировать руководителей организаций, граждан о мерах по обеспечению водой в период ее отсутствия на объектах, указанных в п.2 настоящего Постановления;

6.5. Обеспечить непрерывное взаимодействие с Администрацией Верхнекетского района, районной комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности и организациями по вопросам предупреждения и ликвидации ЧС и её последствий.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Заря Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 28 января 2013 года.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Белоярского городского поселения                                                         В.Л.Минеев

Родиков А.С.

2-26-55